
2025 年 8 月 8 日 

関係各位様 御中 

 

東京都大田区下丸子四丁目 21 番１号 

桂川電機株式会社 

 

ご連絡 

 

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、現在弊社の取締役である田代雅也氏及び代表取締役社長である渡邉正禮氏

が全議決権を保有する会社（Lemon）から、マネジメント・バイアウト（MBO）にて弊社

全株式の取得による非公開化の提案を受け、下記の通りこの提案に賛同を表明致しました。 

 

MBO が成立すれば、弊社は非公開会社となりますが、中長期的な視点で弊社の運営や財

務を含んだ事業構造の改革推進、経営判断等について更なる迅速化と事業選択及び集中を

可能と致します。また、MBO により弊社の所有と経営を一体化させた上で事業施策を迅速

かつ果敢に実行していくことが弊社にとって最善であるとの判断に至り、弊社取締役会と

しては、これに賛同する旨の意見を表明しております（詳細は同日付け「MBO の実施及び

応募の推奨に関するお知らせ」をご覧ください。）。  

 

MBO 成立後も、弊社グループ一同、上記の現経営陣によるオーナーシップのもと既存事業

の継続と発展を含めた事業施策の方針に変更はございません。 

今まで貴社とのお取引によるご協力に感謝を申し上げると共に今後とも貴社とともに更な

る事業発展に尽力を致す所存でありますので、ご理解の上何卒宜しくお願い申し上げます。 

                    

以上、略儀ながら、本書面をもちまして、弊社 MBO に関わるご連絡を申し上げる次第です。 

今後とも格別のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 


